
„Současný pohled na 
komplexní péči “  

Motto: Pouze postižený, mající vůli k aktivní činnosti, může něco dokázat 

Jan Dohnálek 

30.11.2011 

Americké centrum  



Začátek 
Motto: Pouze postižený, mající vůli k aktivní činnosti, může něco dokázat Dohnálek 

ICTUS u mne proběhl 11. 4. 2002 (48 let) 

Subjektivně jsem nic necítil.  

Pak to byla záležitost dvou vteřin. 

Probudil jsem se za měsíc. 

Nemluvím. Nepíšu. Nečtu. 

Chce se mi skončit !! 

 

Můj boj.  

 ICTUS o.p.s.      Banka 2824461001/5500 
 ICO:  281 64 857 



Kde všude jsem byl 
a čeho jsem dosáhl 

Motto: Pouze postižený, mající vůli k aktivní činnosti, může něco dokázat Dohnálek 

Slapy 

Albertov……. 

Dosáhl jsem do míst, kam to nikdo 
nepřepokládal.  

Za čas jsem začal:  

 mluvit,   

 začal jsem se podepsat postiženou rukou,  

 řídit auto a lyžovat.  

 

 ICTUS o.p.s.      Banka 2824461001/5500 
 ICO:  281 64 857 



Pevná vůle 
Motto: Pouze postižený, mající vůli k aktivní činnosti, může něco dokázat Dohnálek 

To jsi ty a tvá pevná vůle. 

Nemají před sebou ten správný vzor.  

Nešlo by jim pomoct a jak? 

Kolik jich vlastně je? 

Zahájení činnosti – ICTUS. 

Začátek výjezdů. 

 ICTUS o.p.s.      Banka 2824461001/5500 
 ICO:  281 64 857 



Důchodový věk 
Motto: Pouze postižený, mající vůli k aktivní činnosti, může něco dokázat Dohnálek 

 ICTUS o.p.s.      Banka 2824461001/5500 
 ICO:  281 64 857      WWW.ICTUS.CZ 



Jak poznám mrtvici 
Motto: Pouze postižený, mající vůli k aktivní činnosti, může něco dokázat Dohnálek 

 ICTUS o.p.s.      Banka 2824461001/5500 
 ICO:  281 64 857      WWW.ICTUS.CZ 

Tvář  
 

Požádejte nemocného, aby se usmál, zapískal a 

ukázal zuby.  

U člověka s iktem dochází k poklesu ústního koutku. 

Pokud se nemocný usměje, ústní koutky nebudou 

symetrické.  
 

Ruce  
 

Požádejte nemocného, aby natáhl ruce před sebe a otočil 

je dlaněmi dolů.  

Ochrnutá ruka obvykle rychle klesá 

Řeč Požádejte pacienta, aby řekl jednoduchou větu, například:  

„Starého psa novým kouskům nenaučíš.“ Člověk s cévní 

mozkovou příhodou toho není schopen, nebo bude slova 

komolit.  



Současný pohled na 
komplexní/koordinovanou péči 

Motto: Pouze postižený, mající vůli k aktivní činnosti, může něco dokázat Dohnálek 

 ICTUS o.p.s.      Banka 2824461001/5500 
 ICO:  281 64 857      WWW.ICTUS.CZ 

Pohled pacienta 
Pohled rodiny 
Můj pohled 
 UVN 
 Slapy 
  
Můj přístup 



Maminka 
Motto: Pouze postižený, mající vůli k aktivní činnosti, může něco dokázat Dohnálek 

 ICTUS o.p.s.      Banka 2824461001/5500 
 ICO:  281 64 857      WWW.ICTUS.CZ 



Tomáš 
Motto: Pouze postižený, mající vůli k aktivní činnosti, může něco dokázat Dohnálek 

 ICTUS o.p.s.      Banka 2824461001/5500 
 ICO:  281 64 857      WWW.ICTUS.CZ 



„Mozková mrtvice  
a co dál???“ 

WWW.ICTUS.CZ 

 
ictus@ictus.cz  

 
tel: 603 500 718 

 ICTUS o.p.s.      Banka 2824461001/5500 
 ICO:  281 64 857      WWW.ICTUS.CZ 

Žít naplno 

http://www.ictus.cz/
mailto:ictus@ictus.cz
mailto:ictus@ictus.cz

